
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 99 del 20/06/2008 
 
Oggetto: INDIRIZZI PER LA PROROGA DEL SERVIZIO SPORTELLO IMPRESA E 

LAVORO - INFORMAGIOVANI. 
 

L’anno duemilaotto il giorno venti del mese di Giugno, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 13.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO NO 
PILI ALESSANDRA SI 
   
  

Ne risultano presenti n.5 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal ___20/06/2008____ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: AA.GG,SVIL. ECON.E 
TRIBUTARIO  

Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 17/06/2008 N. 110 
 

Oggetto: INDIRIZZI PER LA PROROGA DEL SERVIZIO SPOR TELLO IMPRESA E 
LAVORO - INFORMAGIOVANI. 

 
DELIBERA N.99 SEDUTA DEL 20/06/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭ PILI ALESSANDRA               ⁭ 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che in data 30/06/2008 scadrà l’appalto per il servizio Sportello Impresa e Lavoro – 
Infomagiovani, aggiudicato con determinazione AA.GG. n° 58 del 07/06/2006; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta municipale n° 80 del 23/05/2008 che approva gli indirizzi per 
la procedura di gara per l’appalto del servizio; 
 
VISTA  la Determinazione n° 44 del 06/06/2008 che ha approvato il capitolato e il bando; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n° 163 del 12/04/2006 che all’art. 125, c. 10 lett. c) prevede che il 
ricorso alle acquisizioni in economia è consentito nell’ipotesi di prestazioni periodiche di servizi, 
forniture a seguito della scadenza dei relativi contratti, nelle more dello svolgimento delle ordinarie 
procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente necessaria;  



Originale 

 3 

CONSIDERATO  che la scadenza del nuovo bando di gara è il 04/07/2008, che la procedura di 
affidamento della gara e la stipula del contratto non si concluderanno prima del mese di agosto e 
che pertanto la data di inizio del nuovo appalto sarà presumibilmente il 01/09/2008; 
 
CONSIDERATA  la necessità di garantire la continuità del servizio fino all’individuazione del 
beneficiario del nuovo appalto; 
 
CONSIDERATO  che occorre provvedere alla gestione del servizio per i mesi di luglio ed agosto e 
tenuto presente che dall’11 al 23 agosto lo sportello osserverà la chiusura obbligatoria senza 
retribuzione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO della premessa; 
 
DI PROROGARE fino al 31/08/2008 (con chiusura obbligatoria dall’11 al 22 agosto) l’appalto del 
servizio alla Ditta Orientare in A.T.I. con Data Bank, Largo Carlo Felice n° 26 Cagliari 09124 con 
sede legale in via Millelire n° 1 Cagliari, rappresentante legale Sig. Alessandro Pistis, in attesa che 
vengano espletate le procedure per lo svolgimento della nuova gara; 
 
DI DESTINARE  a tale scopo la somma presunta di € 3.000,00 IVA inclusa che trova copertura 
finanziaria sul T. 1 F. 11 S. 05 I. 03 Cap. 223344 imp. 774 bilancio 2008; 
 
DI DEMANDARE  al Settore competente AA.GG. i successivi atti; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Anna Maria Melis 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Romina Pilia  

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 99 del 20/06/2008 - Comune di Elmas 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05/06/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 


